Beratungsergebnisse der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 18. April 2012

1. Pumpwerk und Regenüberlaufbecken Hammerweg

hier: I. Bauabschnitt, Errichtung eines vorgeschalteten Regenrückhaltebeckens

Der Ausschuss für Umwelt und Technik beschließt einstimmig die Vergabe der Planungsleistungen für die Errichtung eines Regenrückhaltebeckens im Hammerweg an Weber-Ingenieure, Pforzheim zum vorläufigen Honorar von 198.284,91 EUR brutto.

2. Aufbau eines GIS-gestützten Wohnbaulandkatasters

Der Ausschuss für Technik und Umwelt nimmt den beigefügten Bericht über den Aufbau eines GIS-gestützten Wohnbaulandkatasters zur Kenntnis und stimmt den Vorschlägen der Verwaltung für das grundsätzliche weitere Vorgehen zu.

3. Sachstandsbericht Mobilfunkkonzept

Der Ausschuss für Technik und Umwelt nimmt den Sachstandsbericht zum Mobilfunkkonzept der Stadt Weinheim zur Kenntnis.

4. Lärmaktionsplan

Beschluss der Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange

Der Ausschuss für Technik und Umwelt fasst folgende Beschlüsse:

- 1. Der Entwurf des Lärmaktionsplans (Stand: 06.02.2012) wird zustimmend zur Kenntnis genommen.
- 2. Die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange in der in der Beschlussvorlage dargestellten Form wird einstimmig beschlossen.

5. Baumaßnahme Sanierung Bahnübergang BÜ Blumenstraße (RNV) Kostenübernahme der Stadt Weinheim für Instandsetzungsarbeiten der angrenzenden Verkehrsflächen

Der Ausschuss für Umwelt und Technik beschließt einstimmig die Erhöhung der Kostenübernahme für die Baumaßnahme Bahnübergang BÜ Blumenstraße um 10.146,83 € auf einen Gesamtbetrag von 60.074,34 €.

Der Restbetrag in Höhe von 11.074,34 € kann zur Auszahlung an die RNV angewiesen werden.

6. Neubau des Zentralen Omnibusbahnhofs (ZOB) und Umgestaltung des Bahnhofumfeldes

Hier: Planungsleistungen für Verkehrsanlagen Bauabschnitt 1+ 2, Bussteigdächer und technische Ausrüstung

Der Ausschuss für Ümwelt und Technik beschließt einstimmig die Vergabe der Planungsleistungen an das Ingenieurbüro für integralen Verkehr und Bahntechnik Stadt-Land-Bahn aus Boppard zum vorläufigen Honorar von 69.975,62 € brutto.

7. Anfragen